
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от     07.04.  2021  г.  № 25 

         г.Жуковка 

 

Об утверждении  состава комиссии по делам  

несовершеннолетних и защите их прав  

при администрации Жуковского  

муниципального округа Брянской области   

 

 

В целях реализации Федерального Закона от 24 июня 1999 г. №120 – ФЗ 

«Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних», постановления Правительства Российской Федерации 

от 6 ноября 2013 г. №995 «Об утверждении Примерного положения о 

комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав», постановления 

Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2020 г. №120 «О 

внесении изменений в Примерное положение о комиссиях по делам 

несовершеннолетних и защите их прав», Закона Брянской области от 11 

февраля 2008 г. №8 – З «О комиссиях по делам несовершеннолетних и 

защите их прав в Брянской области», в связи с кадровыми изменениями  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить согласованный состав комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав при администрации Жуковского 

муниципального округа Брянской области (Приложение). 

 

2. Постановление администрации Жуковского района от 06.02.2015 года 

№175 «Об утверждении состава комиссии по делам несовершеннолетних и 

защите их прав администрации Жуковского района» (в редакции 

постановлений от 26.06.2015 г. № 696,  от 27.10.2015 г. №1184, от 14.12.2015 

г. №1468, от 29.04.2016 г. №451, от 18.07.2016 г. № 689, от 26.08.2016 г. 

№807, от 18.10.2016 г. №973, от 10.11.2016 г. №1045, от 16.02.2017 г. №127, 

от 17.07.2017 г. №821, от 08.08.2017 г. №925, от 13.04.2018 г.№292, от 

21.05.2018 г.№397, от 28.05.2018 г. №433, от 13.08.2018 г. №675, от 

18.04.2019 г. №319, от 04.06.2019 г. №434, от 20.08.2019 г.№ 673, от 

16.09.2019 г. №714, от 20.02.2020 г.№151, от 08.04.2020 г. №336, от 

17.08.2020 г. №715, от 22.09.2020 г. №862, от 14.10.2020 г. №925, от 

25.12.2020 г. №1151, от 11.03.2021 г. №278)  считать утратившим силу. 

 



3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. 

заместителя главы администрации Жуковского муниципального округа 

А.В.Фроловичева. 

 

И.о. главы администрации                                                                О.А.Воронин 

Отослано: сектору обеспечения деятельности комиссии по делам несовершеннолетних 

и защите их прав при администрации Жуковского муниципального округа (Яшиной 

Е.С.), сектору семьи, охраны материнства и детства администрации Жуковского 

муниципального округа (К.А.Шитиковой), управлению образования администрации 

Жуковского района (Е.Н.Науменко), МО МВД России «Жуковский» (А.В.Зарубину), 

ГБУЗ «Жуковская МБ» (С.В.Бирюкову), ГКУ «ЦЗН Жуковского района» 

(М.С.Хлусовой), ГБУ «КЦСОН Жуковского района» (О.А.Елкиной),  ГКУ «ОСЗН 

Жуковского района» (Н.Д.Кафановой), отдел культуры, молодежной политики и 

спорта (Н.Н.Дергачевой),  МБУ ДО Жуковский районный ЦДТ (И.С.Зимницкой),  МФ 

ФКУ УИИ УФСИН России по Брянской области (И.А.Попову),  ОНДПР по 

Жуковскому району (А.Н.Барбашову), Жуковский  филиал ГБПОУ «Брянский 

аграрный техникум имени Героя России А.С. Зайцева» (И.А.Глазуновой), ГБОУ 

«Брянская областная школа-интернат имени Героя России А.А.Титова» 

(Л.А.Клишиной).  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ  

к постановлению  администрации  

Жуковского муниципального округа 

                                                                                                                  от             2021  г.  №          

 

СОСТАВ  

комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав 

при администрации Жуковского муниципального округа Брянской области 

 

1. Фроловичев Александр Владимирович – и.о. заместителя главы 

администрации Жуковского муниципального округа, председатель 

комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при 

администрации Жуковского муниципального округа; 

2. Морозов Константин Валентинович – заместитель начальника 

полиции по ООП МО МВД России «Жуковский», заместитель 

председателя комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав 

при администрации Жуковского муниципального округа (по 

согласованию); 

3. Науменко Елена Николаевна – начальник управления образования 

администрации Жуковского района, заместитель председателя комиссии 

по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации 

Жуковского муниципального округа; 
 

4. Барбашов Алексей Николаевич – начальник ОНДПР по Жуковскому 

району, член комиссии (по согласованию); 

5. Богатырев Сергей Русланович – иерей, руководитель 

миссионерского и молодежного отделов Жуковского церковного округа, 

член комиссии (по согласованию); 

6. Глазунова Ирина Александровна – директор Жуковского филиала 

ГБПОУ «Брянский аграрный техникум имени Героя России А.С. Зайцева», 

член комиссии (по согласованию); 

7. Графина Светлана Алексеевна – заведующая детской поликлиникой 

ГБУЗ «Жуковская МБ», член комиссии (по согласованию); 

8. Демидова Наталья Александровна – специалист сектора обеспечения 

деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при 

администрации Жуковского муниципального округа, член комиссии;  

9. Дергачева Наталья Николаевна – начальник отдела культуры, 

молодежной политики и спорта администрации Жуковского муниципального 

округа, член комиссии; 

10. Дубинский Максим Владимирович – заместитель начальника ОУУП 

и ПДН МО МВД России «Жуковский» - начальник ПДН, член комиссии (по 

согласованию); 

11. Кафанова Надежда Дмитриевна – начальник ГКУ «ОСЗН 

Жуковского района», член комиссии (по согласованию); 



12. Клишина Людмила Анатольевна – директор ГБОУ «Брянская 

областная школа-интернат имени Героя России А.А.Титова», член комиссии 

(по согласованию); 

13. Коляева Илона Ильгизовна – заведующая  ОПСЖ и Д ГБУ КЦСОН 

Жуковского района, член комиссии (по согласованию); 

14. Крапивина Светлана Евгеньевна -  старший инспектор сектора 

обеспечения деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите 

их прав при администрации Жуковского муниципального округа, член 

комиссии; 

15. Мирошниченко Елена Викторовна – педагог-психолог МБУ ДО 

Жуковского районного ЦДТ, член комиссии (по согласованию); 

16. Петров Сергей Анатольевич – врач-психиатр-нарколог ГБУЗ 

«Жуковская МБ», член комиссии (по согласованию); 

17. Попов Игорь Александрович – начальник  Жуковского МФ ФКУ 

УИИ УФСИН России по Брянской области, член комиссии (по 

согласованию); 

18. Хлусова Мария Сергеевна – директор ГКУ «ЦЗН Жуковского 

района», член комиссии  (по согласованию); 

19. Шитикова Карина Александровна – заведующая сектором семьи, 

охраны материнства и детства администрации Жуковского муниципального 

округа, член комиссии. 

20. Яшина Екатерина Сергеевна – заведующая сектором  обеспечения 

деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при 

администрации Жуковского муниципального округа, ответственный 

секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при 

администрации Жуковского муниципального округа. 
 

 

 

 

 

 

 

 


